Cuenta Pablica 2023

Estado de Situacion Financiera

al 31 de Marzo de 2023
(Pesos)

Ente Pablico: CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES DE YUCATAN

Concepto

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total Activo Circulante

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proce
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Biene
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulante
Otros Activos No Circulantes

Total Activo No Circulante

Total Activo

2023

$713,570.95
$307.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$713,877.95

$0.00

$0.00

$0.00
$2,109,568.56
$13,592.88
-$1,525,829.21
$0.00

$0.00

$0.00
$597,332.23
$1,311,210.18

2022 Concepto
Pasivo
Pasivo Circulante
$279,791.13 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$5,486.14 Documentos por Pagar a Corto Plazo

$0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
$0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
$0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
$0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia Y/O Administracion a Co
$0.00 Provisiones a Corto Plazo

$285,277.27 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
$0.00 Pasivo No Circulante
$0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
$0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo
$2,042,592.13 Deuda Publica a Largo Plazo
$13,592.88 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-$1,287,731.25 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia Y/O en Administracion a

$0.00 Provisiones a Largo Plazo
$0.00 Total Pasivo No Circulante

$0.00 Total Pasivo
$768,453.76  Hacienda Pdblica/ Patrimonio
$1,053,731.03 Hacienda Pablica/ Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda PUblica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/F
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Publica / Patrimonio
Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2023

$13,677.39
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$13,677.39

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$13,677.39

$13.68
$13.68

$0.00

$0.00
$1,297,519.11
$637,368.67
$660,150.44
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,297,532.79
$1,311,210.18

2022

$19,101.47
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$19,101.47

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$19,101.47

$13.68
$13.68

$0.00

$0.00
$1,034,615.88
$204,633.57
$829,982.31
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,034,629.56
$1,053,731.03

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




